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Son dönemlerde bankalar ve yat›r›m fonlar› ile sigorta flirketlerine, Vergi ‹daresi'ne BS Formu
vermedikleri gerekçesiyle Vergi Usul Kanunu'nun Mükerrer 355/1-1 maddesi gere¤ince Özel
Usulsüzlük Cezas› uygulanmaktad›r.

213 Say›l› Vergi Usul Kanunu'nun (VUK) 148 - 149. maddeleri ve BA-BS formlar›n›n
düzenlenmesine iliflkin 256, 265, 276, 285, 305, 318, 350, 381, 396 seri no.lu Genel Tebli¤leri
ile “bilanço esas›na göre defter tutan mükelleflere bir kifliden sat›n al›nan mal/hizmetlerin
tutarlar› toplam› KDV hariç belli bir tutar›n üzerinde olmas› halinde al›fllar› için form
BA, sat›fllar› için ise form BS düzenleyerek bildirimde bulunmak yükümlülü¤ü” getirilmifltir.
Kanun'daki bu düzenlemenin amac›; mükellefleri karfl›l›kl› olarak kontrol ederek özellikle
Katma De¤er Vergisi(KDV) kay›p ve kaça¤›n› önlemektir.

Yukar›da belirtilen uygulama tebli¤lerinden  381 seri no.lu VUK Genel Tebli¤inin 4.9.
bölümünde; “Bankalar, Kat›l›m Bankalar›, Arac› Kurumlar, Portföy Yönetim fiirketleri,
Menkul K›ymet Yat›r›m Fon ve Ortakl›klar› ile Sigorta fiirketleri yapm›fl olduklar› ifllemleri
belirli periyotlarla Bakanl›¤›m›za bildirdiklerinden, hizmet ve sat›fl ifllemlerinde
düzenledikleri dekont bilgilerini Form BS ile bildirmelerine gerek bulunmamaktad›r. Ayn›
flekilde, bu kurumlar›n kendi aralar›ndaki ifllemler sebebiyle düzenledikleri dekontlar›n
karfl› tarafça Form BA ile bildirilmesine de gerek bulunmamaktad›r. Ancak, bu kurumlar,
fatural› olarak yapt›klar› mal ve hizmet al›mlar›n› genel esaslar çerçevesinde Form BA ile
bildirmek zorundad›rlar.” aç›klamas› yap›lm›flt›r.

Yine 396 seri numaral› VUK Genel Tebli¤inin 1.2.5 bölümünde de;

“Bankalar, Kat›l›m Bankalar›, Arac› Kurumlar, Portföy Yönetim fiirketleri, Menkul K›ymet
Yat›r›m Fon ve Ortakl›klar›, Reasürans fiirketleri, Emeklilik fiirketleri, Sigorta fiirketleri
ve Acenteleri yapm›fl olduklar› ifllemleri belirli periyotlarla Bakanl›¤›m›za bildirdiklerinden,
hizmet ve sat›fl ifllemlerinde düzenledikleri dekont ve poliçe bilgilerini Form BS ile
bildirmelerine gerek bulunmamaktad›r. Ayn› flekilde, bu kurumlar›n kendi aralar›ndaki
ifllemler sebebiyle düzenledikleri dekontlar›n karfl› tarafça Form BA ile bildirilmesine de
gerek bulunmamaktad›r. Ancak bu kurumlar, di¤er belgelere dayal› olarak yapt›klar› mal
ve hizmet al›m/sat›mlar›n› genel esaslar çerçevesinde BA-BS formlar› ile bildirmek
zorundad›rlar.”

Yukar›daki tebli¤ aç›klamalar› dikkate al›nd›¤›nda söz konusu tebli¤lerde belirtilen kurumlar›n
(Bankalar, Kat›l›m Bankalar›, Arac› Kurumlar, Portföy Yönetim fiirketleri, Menkul K›ymet
Yat›r›m Fon ve Ortakl›klar›, Reasürans fiirketleri, Emeklilik fiirketleri, Sigorta fiirketleri
ve Acenteleri) BS formu vermesine vergi mevzuat›na göre gerek bulunmamaktad›r. Çünkü
bu kurumlar›n, tüm hizmet ve mal sat›fllar› dekontlarla ve sigorta poliçeleri ile tevsik
edildi¤inden ve bu belgeler de periyodik olarak Maliye Bakanl›¤› Gelir ‹daresi Baflkanl›¤›na
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bildirildi¤inden, 381 ve 396 seri no'lu V.U.K. Genel Tebli¤leri uyar›nca Form BS bildiriminde
bulunulmas› gereklili¤i söz konusu olmamaktad›r.

Öte yandan, gerek ilgili Kanun maddesinde ve gerekse Gelir ‹daresi Baflkanl›¤›nca ç›kar›lan
genel tebli¤lerde; bu kurulufllar›n bofl da olsa bildirim yapmak zorunda olduklar›na dair
bir hüküm bulunmamaktad›r. Hal böyleyken baz› Vergi Daireleri do¤rudan do¤ruya bu
kurumlar için “BS bildirimde bulunulmad›¤›” gerekçesiyle ihbarname düzenleyerek “Özel
Usulsüzlük Cezas›” uygulamas› yoluna gitmifllerdir. Vergi yasalar› ve kurallar›na uyum
göstermek konusunda oldukça titiz davranan bu kurumlar, söz konusu düzenlemeler
çerçevesinde vermesi gereken BA formlar›n› ise zaten eksiksiz olarak bafllang›çtan beri Vergi
Dairesine vermeye devam etmektedir. Gelir ‹daresi ç›karm›fl oldu¤u tebli¤lerde “bu
kurumlar›n bofl da olsa BS Formu vermeleri gerekti¤i” hususunu belirtmifl olsayd›, bu
kurumlar›n tebli¤in gere¤ini aksatmadan yerine getirecekleri tart›flmas›zd›r.

Son günlerde, Vergi Mahkemelerince verilen kararlar ile BS formlar›na iliflkin ceza
ihbarnameleri iptal edilmektedir. Bu kararlardaki hükme esas gerekçeler afla¤›daki gibidir:

“Bu kurulufllar, 381 seri numaral› VUK Genel Tebli¤ine göre, BS formu verme
yükümlülü¤ü bulunmayan kurumlar içerisinde yer almaktad›r.

“Bahse konu genel tebli¤ düzenlemesinde bu kurulufllar›n BA formlar› verme
zorunluluklar› belirtilmifl olup, söz konusu formlar elektronik ortamda gönderilmektedir.

“Bu kurulufllar›n fatural› sat›fllar› flayet varsa bu hususun Vergi Dairesince tespit
edilmeden BS ile ilgili Özel Usulsüzlük Cezas› uygulanmas› hukuka uygun de¤ildir.”
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